



SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER

4

WWW.VEJLBYKIRKE.DK

2024

NYT FRA VEJLBY SOGN



▶ REDAKTION

Tine Kau Andersen (ansv.), Charlotte Rønhoff,
Niels Sander Wienke

Grafisk produktion: WERKs Grafiske Hus a/s

Distribuering: Lions Club Vejlbj Risskov

Deadline næste nummer: 1. november 2024

▶ FORSIDEFOTO: Maleri af Bjarne Tinning

Kirkens logo: Mytologisk motiv
fra romansk gravsten i granit
indmuret i Vejlbj Kirkens våbenhus.



▶ PRÆSTER

Kbf. sognepræst Niels Sander Wienke
Vestre Strandallé 68
8240 Risskov
Mobil: 2989 8912
E-mail: nsp@km.dk

Sognepræst Charlotte Rønhoff
Filosofgangen 1
8240 Risskov
Mobil: 2944 1299
E-mail: crp@km.dk

Sognepræsterne træffes ikke mandag.

▶ KIRKENS KONTOR

Kordegnd Tine Kau Andersen
Vejlbj Centervej 25, 8240 Risskov
tlf. 8621 4401.

E-mail: vejlbj.sognaarhus@km.dk

Åben: Mandag, tirsdag, torsdag og fredag
kl. 9-13. Onsdag kl. 15-17.

Aftaler om kirkelige handlinger
træffes normalt med kirkekontoret.

▶ KIRKENS PERSONALE

Organist Claus Borch

E-mail: vejlbjorganist@mail.dk

Træffes ikke mandag.

Kirkesanger Jacob Evald

E-mail: jacobevald@hotmail.com

Kirketjener Lene Kure & Teddy Steen Juhl

Sognegården,

Vejlbj Centervej 25, 8240 Risskov

E-mail: vejlbjkirketjener@mail.dk

Tlf. 8621 1281. Mobil: 2330 1281

Træffes ikke mandag.

▶ KIRKEGÅRDSKONTORET

Kirkegårdsleder Else-Marie Jepsen

Kirkegårdskontoret, Bredkildegade 7

Mobil 4040 1198

E-mail: kirkegaard@vejlbjkirke.dk

Træffetid: Mandag-torsdag kl. 12.30-13.30,
fredag kl. 10.30-11.30.

▶ KIRKEBIL

Ældre og gangbesværede i sognet kan
blive befordret gratis til og fra guds-
tjenester, koncerter, møder i højskole-
foreningen og andre arrangementer i
kirkeligt regi.

Henvendelse til kirkekontoret
på tlf. 86 21 44 01 senest den
pågældende dag kl. 13.00.

Alle regninger til menighedsrådet



LÆS MERE PÅ:
WWW.VEJLBYKIRKE.DK

HVIS STEN KUNNE TALE

De fleste kirkegårde har et lapidarium. Et lapidarium er sted, hvor man har placeret de særligt fine og bevaringsværdige gravsten, der før stod på grave, som ingen længere vil vide af, og som nu er blevet sløjfede. Somme tider vidner gravstenene i et lapidarium om en stenhuggers dygtige håndelag, mens de navne, stenene bærer, måske ikke længere siger nogen noget. Andre gange vidner gravstenene i et lapidarium om særlige mennesker, hvis navne stadig lyder bekendte; det kan være en kroejer, en sognerådsformand eller en helt tredje notabilitet. Gravsten fortæller altså historier om dem, der var her før os. Også selvom gravsten og det, den gemmer på, for længst er væk.

De fleste af os havner på kirkegården, især hvis vi vil jordfæstes – så er der ingen vej udenom. Det er der ingen grund til at være ked af. Når det nu skal være, så er det rart at vide, at der er et sted til os, også når vi engang ikke længere er i live. Måske kan det også være godt for de efterladte, for så har de et sted at gå hen, når de er kede af det. Og den dag ingen længere er kede af det, ja så kan det være, at din sten havner på et lapidarium.

H.C. Andersen har skrevet et eventyr om en gravsten. *Den gamle gravsten* hedder eventyret. Ingen kunne længere læse, hvad der stod på den gamle gravsten, og både kirken og kirkegården, hvorfra stenen kom, var for længst ophørt med at være et sted med særlig betydning. Nu lå den gamle gravsten ude i gården hos en familie i en købstad. På stenen satte køkkenpigerne det skurede kobbertøj, når det skulle tørres i solen, og børnene tog gerne små hop ned fra stenen. På den årstid, hvor aftenen længes, og tiden er til vemodig samtale, gav familien sig til at tale om netop stenen. Preben stod der vist på den, og Marthe stod der vist også. Og da dukkede historien om



Sognepræst
Niels Sander Wienke

Preben og Marthe op. De ældste i familien kunne stadig huske dem. Et sødt ægtepar, simpelt klædt, omend folk sagde de ejede en tønne guld. Ofte sad de på stentrappen under det gamle lindetræ og nikkede venligt og mildt. Først døde Marthe. Preben græd som et lille barn, men begyndte så at fortælle naboerne, og hvem der ellers lagde øre til, om, hvorledes det gik til, at de fik hinanden kær. Idet han fortalte, blev kvinderne røde, og da han nåede til bryllupsdagen, lyste hans øjne, som boede lykken stadig i ham. Preben talte sig glad igen. Året efter døde Preben. Tønden med guld var der ingen, der fandt, og stentrappen under lindetræet blev snart jævnet med jorden af magistraten. Nu var der kun en gravsten tilbage, som køkkenpigerne brugte til det skurede kobbertøj.

Mens de voksne fortalte, havde en lille dreng lyttet til historien om Preben og Marthe. Alt skal glemmes, mumlede de voksne. Men drengen så stadig for sig det gamle ægtepar sidde på stentrappen under lindetræet.

Ved dig, du barn, skal den udslettede indskrift, den smuldrende gravsten, med lyse gyldne træk stå for kommende slægter! Sådan slutter H.C. Andersen sit eventyr, her frit genfortalt.

Jeg tror, at vi gør klogt i at huske dem, vi har haft kær. Et gravsted eller såmænd bare en gravsten kan være en hjælp, men også den slags forgår med tiden. Det er aldrig til at sige, hvem der



Nogle af de gamle sten på lapidariet på Vejlbys Kirkegård

Foto: Tine Kau Andersen

vil huske os, og hvad de vil huske os for. Den lille dreng i eventyret havde aldrig mødt Preben og Marthe, men aldrig siden glemte drengen det gamle ægtepar.

Næste gang du går en tur på kirkegården, så læg vejen forbi de gamle gravsten og gå en tur på de grønne områder. Og hvis det falder for, så gå til en gudstjeneste. Her taler vi hver søndag kl. 10 om livet, også det liv, der var, og som ingen længere rigtig husker. Ethvert menneske bærer på en historie, som kan give røde kinder, når bare den fortælles videre til nogen, der vil lytte.



MENIGHEDSRÅDSVALG

VALG TIL MENIGHEDSRÅDET

TIRSDAG D. 17. SEPTEMBER

er der valg til alle folkekirkens menighedsråd. Rådet bliver valgt for en fireårig periode til at lede den lokale kirkes drift og aktiviteter.

Valget foregår ved en valgforsamling. Det kan minde om en generalforsamling, hvor alle folkekirkemedlemmer over 18 år kan møde op for at stemme eller selv stille op til valget. Valgforsamlingen i Vejlbys Sogn bliver holdt den **17. september klokken 19:30** i Vejlbys Sognegård.

Hvis du er interesseret i at stille op eller hvis du gerne vil vide mere om arbejdet i menighedsrådet, er du velkommen til at kontakte et af rådets medlemmer.

MENIGHEDSRÅDS- MØDER I VEJLBY

Vejlbys menighedsråd holder møde i sognegården den sidste tirsdag i måneden (undtagen juli og december), men fremover kl. 17.00. Møderne rummer åbenhjertige samtaler om kirkens og sognets ve og vel, både med fokus på den daglige drift men også med fokus på fremtiden.

Møderne er offentlige.

VEJLBY MENIGHEDSRÅD INVITERER TIL

HØJSTFEST I KIRKE OG SOGNEGÅRD

SØNDAG D. 15. SEPTEMBER KL. 10:00

Dagen begynder med høstgudstjeneste i kirken. Derefter byder menighedsrådet på grillpølser og fadøl i sognegården. Slagteren griller pølser, og præsterne skænker fadøl. Ved samme lejlighed åbnes efterårets kunstudstilling med værker af Bjarne Tinning fra Lystrup. Dagen byder også på levende musik, igen i år med Uffe Holmsgaard Eriksen og Co, som spiller op til munter fest.

Alt er gratis! Alle, unge som gamle, er velkomne!



Fra sidste års høstfest hvor der også blev serveret grillede pølser. Foto: Niels Sander Wienke

KUNST I SOGNEGÅRDEN

Den 15. september er der fernisering i sognegården efter gudstjenesten.

Efterårets kunstner er Bjarne Tinning.

Om sig selv skriver Bjarne Tinning: Jeg startede med at male i 2015 som 65-årig efter at være gået på pension. Kunst har altid interesseret mig, men tiden til selv at være udøvende har ikke rigtig været til stede tidligere.

Jeg har fået undervisning i perioden 2015-2022, og begyndte selv at undervise i akrylmaling gennem Ældresagen i 2022.

Selvportrættet benyttet i logoet er malet i 2019 på 3,5 time, i forbindelse med et kursus i portrætmaling afholdt af Ulla Bille.

Jeg forbereder en del af mine malerier ved at fremstille og bearbejde skitser på computer. Andre gange arbejder jeg helt uden skitse, og lader billeder dukke frem under processen.



Billede: Selvportræt



Tired Tree af Bjarne Tinning

MUSIK & LEG I VEJLBY SOGNEGÅRD

Som noget nyt tilbydes nu - i forlængelse af den eksisterende babysalmesang - en musikalsk aktivitet for de 1-4 årige børn, 'tumlingesalmesang'. Det sker i samarbejde mellem Ellevang kirke og Vejlbj kirke, og det foregår om **mandagen fra kl. 16 til 16.45 i Vejlbj Sognegård**. Vi starter 30. september og mødes 8 gange i alt, med pause i uge 42. Musik & Leg ledes af Anne Henriksen, der også står for babysalmesang i Vejlbj Kirke. Vi skal danse og hoppe, rasle og synge sange og enkle salmer med fagter. Børnene skal have en voksen med, og hvis der er større eller mindre søskende, er de velkommen til at deltage som de har lyst.

Det er gratis at deltage.

BABYSALMESANG I VEJLBY KIRKE

Babysalmesang starter med et nyt hold **torsdag 12. september kl. 10.00**.

Vi mødes i kirken en gang om ugen, i alt 8 torsdage.

Kirkesanger Anne Henriksen står for det sammen med kirkens organist.

Det er gratis at deltage.

Tilmelding via kirkens kontor
(se boks ovenfor).



Underviser: Anne Henriksen

Tilmelding via kirkens kontor:

Kordegner: Tine Kau Andersen
E-mail: vejlbj.sognaarhus@km.dk
Tlf. 86214401
Kontortid: mandag-tirsdag-torsdag-
 fredag kl. 9-13, onsdag kl. 15-17



FÆLLESSANG FRA HØJSKOLE-SANGBOGEN

Vanen tro inviterer sognepræst Niels Sander og organist Claus Borch til formiddagskaffe i sognegården. Vi synger i en times tid fra højskolesangbogen og har også lejlighed til at få en sludder med hinanden. Der er kaffe på kaffe på kanden og friske rundstykker.

Det er gratis, og det er hyggeligt.

Vi mødes følgende **tirsdays kl. 10:00**:
 17. september, 15. oktober og 19. november.

KONCERT I VEJLBY KIRKE

SØNDAG 8. SEPTEMBER KL. 16.00: Koncert med Clara Richter-Bæk, violin, og Patricia van Duuren Svendsen, orgel

Clara Richter-Bæk har studeret ved musikonservatorierne i København, Köln og München, og har siden 2007 været koncertmester i Randers Kammerorkester. Violinen hun spiller på, er lavet i 1790 af violinbyggeren Luigi Piattellini, Firenze.

Patricia van Duuren Svendsen er uddannet på Sweelinck konservatoriet i Amsterdam. Har været ansat som organist ved kirker rundt om i Danmark – bl.a. ved Vejlbymkirke. Desuden en omfattende koncertkarriere som solist og kammermusiker, samt adskillige CD-indspilninger.

Vi skal bl.a. høre en violinsonate af J.S. Bach, en chaconne af T.A. Vitali, 'Åndernes dans' af C.W. Gluck og Johan Svendsens 'Romance'.

Fri entré

SØNDAG 13. OKTOBER KL. 16.00: 'URO OG MAGI'. Koncert med Admeta String Quartet

Med en blanding af klassisk musik, folkemusik og forskellige andre genrer inviteres publikum ind i en verden af 'Uro og Magi', fyldt med spænding, mystik og skønhed. Tag med på en rejse og oplev kontrasten mellem det tumultariske og det fortryllende der gemmer sig i musikken.

Admeta String Quartet er en Århus-baseret strygekvartet bestående af **Freja Guldborg Larsen** (violin), **Selma Trammitzke Milling** (violin), **Kirsten Buus Szakacs** (bratsch) og **Maria Kolby Sonstad** (cello), som alle har studeret og haft deres gang på Det Jyske Musikkonservatorium.



Clara Richter-Bæk | Admeta String Quartet

Det var musikken og en drøm om at formidle de store følelser der bragte de fire musikere sammen. Deres repertoire spænder derfor også bredt, og de har såvel folkemusik som klassisk og rytmisk musik i bagagen.

Kvartetten har spillet sammen i ca. 4 år, og udover at spille egne koncerter har de indspillet filmmusik samt optrådt og indspillet musik med kunstnere som Sune Pors (DK), Charlotte-Amalie (DK) og Dawda Jobarteh (Gambia).

Fri entré

SØNDAG 10. NOVEMBER KL. 16.00: Ensemblet Tirilil - tre sangere og en organist

Tirilil blev dannet i 2014 og består af sangerne **Katrine Broch Møller**, **Susanne Cecilie Nielsen**, **Nadja Schmedes Enevoldsen** og organist **Louise Boll**, alle uddannet ved Det Jyske Musikkonservatorium, Århus. Fælles for de fire er en kærlighed til musikken som en måde at mødes på i et fællesskab, samt en passion for at formidle musikken på en personlig og vedkommende måde.

Kernen i Tirilils repertoire udgøres af musik fra renæssancen og barokken samt ældre og nyere musik fra de nordiske lande: Nordisk folketone,

gamle salmer i nye arrangementer og satser fra den rige kirkemusikalske tradition. Der vil være a cappella-satser, satser med orgelakkompagnement, og en del af musikken vil være arrangeret af musikerne selv. Med andre ord musik hvor den rene og lyse nordiske klang blander sig med den lige så nordiske tyngde og varme. Hvor nærvær og intensitet gerne skulle indfinde sig i en fælles musikalsk oplevelse.

Fri entré



BIOGRAFKLUB I ØST FOR PARADIS

De 4 kirker i Risskov har sammen planlagt 4 film-aftener, hvor vi mødes i Øst for paradys 19.00 til en kort introduktion til filmen ved en af præsterne. Når filmen er set, kan man blive i caféen og tale om den og måske nyde en kop kaffe eller et glas vin. Prisen pr film er 100 kr.

Onsdag d. 6. november: 'Min Gloria' instrueret af Marie Amachoukeli-Barsacq

Onsdag d. 4. december: 'Echo' instrueret af Rúnar Rúnarsson

Sæt også kryds i kalenderen 8. januar og 5. februar. Måske kan man planlægge samkørsel eller følges med Charlotte (præsten), der tager bus 1A fra Vejlbj.



FOREDRAG OM FAMILIELIVET

Foredragsholder Steen Kruse, der er leder af Center for Familieudvikling i Aarhus, kommer ind på spørgsmål som: Hvad er 'det gode familieliv'? Hvordan sorterer vi mellem de mange krav og ønsker, der er til familier i dag? Er vi virkelig de eneste, der oplever konflikter i vores familie og parforhold?

I fire foredrag hen over efterår og vinter 2024-25. Foredragsaftnerne afvikles i et samarbejde mellem Vejlbj, Skelager, Ellevang og Risskov kirker. Det er gratis at deltage og kirkerne er værter ved et let traktement.

Første gang er onsdag 11. september kl. 19 i Ellevang sognegård.

TEMA: PARFORHOLDET UNDER LUP

Hvad indeholder et godt eller stærkt parforhold? Hvad siger forskningen om parforholdets betydning for vores generelle sundhed og trivsel?

23. oktober kl. 19:00 i Skelager Sognegård

Tema: Konflikter i parforholdet

15. januar kl. 19:00 i Risskov Sognegård

Tema: Parforholdet i det lange perspektiv

26. februar kl. 19:00 i Vejlbj Sognegård

Tema: Forældreskabet

KIRKEFROKOST

**MANDEN DER LAGDE SAG AN MOD GUD.
OM MENINGEN MED JOBS BOG I DET
GAMLE TESTAMENTE**

**SØNDAG D. 20. OKTOBER KL. 11:30
I SOGNEGÅRDEN**

"Hvad er meningen?" spørger Job, da hans tilværelse styrter i grus. Det er spørgsmålet denne søndag, hvor menighedsrådet efter søndagens gudstjeneste inviterer til kirkefrokost med foredrag i sognegården. Vi får besøg af teolog og tidligere lektor i Gammel Testamente på Københavns Universitet Søren Holst, som vil forsøge at samle trådene i det måske mærkeligste skrift i Det Gamle Testamente.

Frokosten (smørrebrød og en sodavand/øl) koster 50 kr. Tilmelding er ikke nødvendig.

Søren Holst

Foto af Anne Mortensen



SORGGRUPPE

Der starter en ny sorggruppe op d. 26. september for de der har mistet og gerne vil mødes med andre, der lytter og forstår. Vi mødes 8 gange i Ellevang Kirkes lokaler og der er endnu ledige pladser på det nye hold.

Se mere om sorggruppen på kirkens hjemmeside. Det er gratis at deltage.

Charlotte Rønhoff: CRP@km.dk / 2944 1299
Tabitta Flyger: TAF@km.dk / 2465 9712

LITTERATURKREDS

Vi mødes om onsdagen 14.30 i sognegården, hvor vi taler om de bøger, vi har læst.

11. september: 'Jack' af Marilynne Robinson

30. oktober: 'Citronbjerget' af Eva Tind

27. november: Bogtitlen kommer senere.

Kontaktperson Charlotte på tlf. 29441299 eller mail crp@km.dk.



ALLE HELGEN – MINDEGUDSTJENESTE

Søndag d. 3. november holdes der i Vejlbj Kirke mindegudstjenester, hvor navnene på de vi har mistet siden sidste år læses op. Vi husker dem og alle de andre, vi har mistet gennem årene til stemningsfulde gudstjenester med ord, musik og sang. Der er inden gudstjenesten mulighed for at tænde et lys for dem vi savner.

Vejlbj Kirke er som bekendt ikke så stor, så der holdes to mindegudstjenester og nogle navne vil blive læst op til gudstjenesten kl. 14.30 andre kl. 16.00. Der sendes invitationer ud til pårørende, der har mistet siden sidste år, så man ved, hvilken gudstjeneste man skal komme til.

Alle andre er naturligvis også velkomne



FORSTÅ ISRAEL- PALÆSTINA-KONFLIKTEN OG DENS BETYDNING FOR MELLEMEØSTEN

FOREDRAG MED ANNA ECKHOFF
ONSDAG D. 18. SEPTEMBER KL. 19.30
I VEJLBY SOGNEGÅRD

Gennem egne oplevelser fra sit arbejde og ophold i Østjerusalem, Vestbredden og Gaza og besøg i Israel vil Anna Eckhoff beskrive, hvordan konflikten har påvirket de besatte palæstinensiske områder.

Bliv opdateret på de seneste begivenheder i konflikten, og hvorfor det er så svært at finde en løsning. Anna Eckhoff vil bl.a. fortælle om sine besøg hos toneangivende mellemøstlige institutioner i Washington D.C. i 2022 og 2024. Hør indtryk fra besøgene i tre palæstinensiske flygtningelejre i Libanon i slutningen af juli 2023. Under foredraget vil der blive vist uddrag fra Anna Eckhoffs interviews med politiske ledere af lejrene, kort før angrebet på Israel den 7. oktober 2023.

Foredraget vil gøre os klogere på situationen i de besatte palæstinensiske områder, og hvordan palæstinensiske flygtninge lever i dag i nabolandet Libanon.



Anna Eckhoff, Tidl. udsendt for
NGO'er, EU og FN
Foto af Per Morten Abrahamsen

HØJSKOLEDAG: LYKKE, LEDELSE OG ANDET BØVL

LØRDAG DEN 26. OKTOBER KL. 9.30
I VEJLBY SOGNEGÅRD

FOREDRAG OM LYKKE

V. professor og lykkeforsker ved Aarhus Universitet Christian Bjørnskov

Internationale undersøgelser har siden starten af 1970'erne fundet, at danskerne er blandt verdens lykkeligste befolkninger. Men hvor kommer denne lykke fra, og hvad er det vi taler om? Foredraget tager udgangspunkt i de senere års store internationalt sammenlignende studier, der kan give nogle nye svar på ældgamle spørgsmål. Er det for eksempel velfærdsstaten, der gør os lykkelige? Har det dårlige danske vejr en betydning? Kan vi takke en særlig dansk 'kultur' for lykken? Og kan vi gøre noget selv for at blive mere lykkelige? Svarene er ofte overraskende og lægger op til ny diskussion.

FOREDRAG OM BØVL

V. tidl. lektor ved Institut for Organisations- og Virksomhedsledelse, Aarhus BSS Nils Villemoes EJ BLOT TIL LYST står der hen over scenen på Det Kgl. Teater. Det er kongens løftede pegefingre, der fortæller os, at vi ikke skal more os hele tiden. Der er andet i livet end tant og fjas. Og det ved vi godt. Det er netop dét, der gør os enestående som art i forhold til alle andre arter. Vi kan forholde os til dét at være, fordi vi ved, at vi er. Det er faktisk den viden, der er gemt i det navn, vi har givet os selv. Homo Sapiens. Vi ved, at vi er, men ikke hvad det vil sige at være, så det leder vi efter her og der og alle vegne, vi leder efter en sammenhæng, der giver mening; en sandhed

med andre ord. Mens vi leder, bevæger den scene, vi bevæger os på, sig, så vi finder aldrig den endelige sandhed, sandheden med stort S. Det er derfor, vi bliver ved med at lede. Foredraget handler om ledelse, samfundet og udviklingen, så derfor handler det også om politik, økonomi, etik og strategi, gode gamle græske begreber, vi aldrig bliver færdige med at diskutere. Bøvl er jysk. Ordet henviser til alt det, der ikke er lige ud ad landevejen og derfor driller os.

Alle er velkomne til højskoledagen.

Tilmelding er nødvendig, senest **mandag d. 14. oktober** til kirkekontoret på tlf. 86214401.

Pris for medlemmer af Højskoleforeningen: 200,-

Pris for ikke-medlemmer: 250,-

Prisen inkluderer morgenkaffe, to foredrag, frokost og eftermiddagskaffe.

ONSDAG DEN 13. NOVEMBER KL. 19.30

I VEJLBY SOGNEGÅRD

HUMOR SOM MEDICIN

FOREDRAG M. FORFATTER OG

HØJSKOLEMAND ERIK LINDSØ

At ændre mismod til livsmod ved at tage fra de muntre og give til de skuffede. Foredraget vil give en kærlig opsang til de langtidsskuffede, bekymringsparate levebrødspessimister, dem, der gør verden til et alvorstungt, livstrættende sted at være. Lattermusklerne bliver rørt, når humor og livsglæde er indholdet for aftenens foredrag.



VEJLBY MENIGHEDSRÅD

Jette Andersen (*formand*)
Else Kragelund Holt (*næstformand*)
Carl-Otto Johansen
Ane Bonderup (*kontaktperson*)
Jytte Thorsted
Henrik Klindt-Jensen
Connie Hjortshøj (*kasserer*)
Tom Søndergaard
Eva Ryberg (*kirkeværge*)
Johannes Raben-Beck
Rasmus Anholm Christensen (*bygningssagkyndig*)

Kantorvænget 2, lejl. 52
Bakkekammen 47
Kantorparken 39
Kantorparken 31
Alsvej 1 B
Skovvangsvej 137 2. lejl. 5
Kantorparken 35
Skæring Kirkevej 48
Kantorparken 4, st.
Enemærket 4
Silkeborgvej 278

Jetteandersen52@gmail.com
else.holt@gmail.com
carl-øj@hotmail.com
abond@youmail.dk
jmt.alsvej@gmail.com
hklindt-jensen@live.dk
connie@hjortshoej.dk
bksts@youmail.dk
eva@evaryberg.dk
raben-beck@privat.dk

Tlf. 2491 9032
Tlf. 2442 5404
Tlf. 8621 2439
Tlf. 2781 1494
Tlf. 8617 8631
Tlf. 8621 1880
Tlf. 2281 2118
Tlf. 3035 9399
Tlf. 5194 8674
Tlf. 2046 3079
Tlf. 8610 2079

SEPTEMBER**Søndag d. 1. september***14. s. e. trin. – Joh 5,1-15*

Kl. 10.00: Rønhoff

Tirsdag d. 3. september*Cafégudstjeneste i Folkehuset*

Kl. 14.30: Rønhoff

Søndag d. 8. september*15. s. e. trin. – Luk 10,38-42*

Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag d. 15. september*16. s. e. trin. – Joh 11,19-45*

Kl. 10.00: Sander

[Læs mere på side 5](#)**Søndag d. 22. september***17. s. e. trin. – Mark 2,14-22*

Kl. 10.00: Sander

Søndag d. 29. september*18. s. e. trin. – Joh 15-1-11*

Kl. 10.00: Rønhoff

OKTOBER**Tirsdag d. 1. oktober***Cafégudstjeneste i Folkehuset*

Kl. 14.30: Sander

Søndag d. 6. oktober*19. s. e. trin. – Joh 1,35-51*

Kl. 10.00: Sander

Søndag d. 13. oktober*20. s. e. trin. – Matt 21,28-44*

Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag d. 20. oktober*21. s. e. trin. – Luk 13,1-9*

Kl. 10.00: Sander

[Læs mere på side 9](#)**Søndag d. 27. oktober***22. s. e. trin. – Matt 18,1-14*

Kl. 10.00: Rønhoff

NOVEMBER**Søndag d. 3. november***Alle helgens dag – Matt 5,13-16*

Højmesse kl. 10.00: Sander

Mindegudstjeneste

kl. 14.30: Rønhoff/Sander

Mindegudstjeneste

kl. 16.00: Rønhoff/Sander

Tirsdag d. 5. november*Cafégudstjeneste i Folkehuset*

Kl. 14.30: Sander

Søndag d. 10. november*24. s. e. trin. – Joh 5,17-29*

Kl. 10.00: Rønhoff

Søndag d. 17. november*25. s. e. trin. – Luk 17,20-33*

Kl. 10.00: Sander

Søndag d. 24. november*Sidste s. i kirkeåret –**Matt 11,25-30*

Kl. 10.00: Rønhoff

SAMTALE MED EN AF PRÆSTERNE

Husk det altid er muligt af få en samtale med en af præsterne, hvis man har noget på hjerte, stort eller småt, man har brug for at få vendt med et andet menneske. Vi kommer gerne hjem til jer, men vi kan også mødes på præstekontoret eller gå en tur, mens vi taler sammen.

Det er aldrig til ulejlighed og I skal ikke holde jer tilbage for at ringe og aftale et møde.

Niels Sander og Charlotte Rønhoff